文件

丰乡振发〔2022〕23号

丰都县乡村振兴局
丰都县农业农村委
丰 都 县 财 政 局
关于下达农村户厕和农村公厕资金计划的通知

各乡镇人民政府、街道办事处：
为扎实推进我县农村厕所革命，切实改善农村人居环境，结合农村厕所调查摸底和实际需求，现将农村户厕和农村公厕资金计划下达给你们，请抓紧推进落实。
1.本次下达农村户厕改造计划1904户。其中2022年目标考核任务1000户，下达资金300万元，资金来源渝财农〔2022〕19号。详见附件1。
2.本次下达2022年农村公厕10个，配套资金297.7万元，资金来源渝财农〔2021〕124号。详见附件2。
3.各乡镇（街道）要积极做好农户宣传引导工作，立足自愿自筹的原则，有序推进农村户厕改造，坚持数量服从质量、进度服从实效，严格落实首厕过关制（按照农村改厕统一的质量目标要求，科学确定改厕模式、工程施工总承包方式、工程监理及运维方式，建立全过程的质量控制体系，形成一整套规范的农村改厕模式并实践于第一个厕所，经过验证切实可行后再面上推开的工作机制），确保改一个成一个。
4.涉及农村公厕项目的相关乡镇要按照项目建设基本程序，严格执行招标投标相关规定，制定切实可行的项目实施方案，于5月20日前报县乡村振兴局审批，具体建设内容及补助资金以批复实施方案为准。同时，要督促施工单位加快推进项目建设，加强施工过程安全监管和质量管理，按时足额支付民工工资，按照相关规定及时拨付项目资金。
5.相关业主单位要认真落实资金项目公告公示等制度规定，加强财政衔接资金项目常态化监管，引导群众参与项目决策、实施、管理，切实履行资金项目监管主体责任。严格执行资金项目公告公示“两个一律”的要求，全面落实资金分配结果公告和县乡村三级公告公示制度，主动接受群众和社会监督。

附件：1.农村户厕任务分解表
      2.2022年农村公厕资金计划表
      3.2022年农村户厕绩效目标表
      4.2022年农村公厕绩效目标表

丰都县乡村振兴局     丰都县农业农村委     丰都县财政局
                               2022年4月29日

附件1

农村户厕任务分解表
	序号
	乡镇（街道）
	指导任务（户）
	2022年目标考核任务

	户数
	奖补资金（万元）

	1
	包鸾镇
	23
	23
	6.9

	2
	保合镇
	28
	28
	8.4

	3
	董家镇
	17
	17
	5.1

	4
	都督乡
	9
	9
	2.7

	5
	高家镇
	65
	65
	19.5

	6
	虎威镇
	15
	14
	4.2

	7
	暨龙镇
	36
	36
	10.8

	8
	江池镇
	27
	27
	8.1

	9
	栗子乡
	100
	70
	21

	10
	龙河镇
	714
	52
	15.6

	11
	龙孔镇
	55
	55
	16.5

	12
	名山街道
	18
	18
	5.4

	13
	南天湖镇
	119
	48
	14.4

	14
	青龙乡
	20
	20
	6

	15
	仁沙镇
	90
	35
	10.5

	16
	三合街道
	4
	4
	1.2

	17
	三建乡
	54
	54
	16.2

	18
	三元镇
	26
	26
	7.8

	19
	社坛镇
	30
	20
	6

	20
	十直镇
	100
	60
	18

	21
	树人镇
	32
	32
	9.6

	22
	双路镇
	48
	48
	14.4

	23
	太平坝乡
	36
	36
	10.8

	24
	武平镇
	26
	26
	7.8

	25
	仙女湖镇
	15
	15
	4.5

	26
	兴龙镇
	30
	30
	9

	27
	兴义镇
	67
	32
	9.6

	28
	许明寺镇
	31
	31
	9.3

	29
	湛普镇
	39
	39
	11.7

	30
	双龙镇
	30
	30
	9

	合计

	1904
	1000
	300

— 6 —
— 5 —
附件2

2022年农村公厕资金计划表
	序号
	项目类型
	项目名称
	建设性质
	乡镇（街道）
	村（社区）
	主要建设内容及规模
	行业主管部门
	财政补助资金
（万元）

	1
	人居环境整治
	2022年农村公共厕所
	新建
	龙河镇
	观音寺社区
	新建农村公共厕所1座40平方米
	县乡村振兴局
	18

	2
	人居环境整治
	2022年农村公共厕所
	新建
	龙河镇
	洞庄坪村1组
	新建农村公共厕所1座60平方米
	县乡村振兴局
	30.6

	3
	人居环境整治
	2022年农村公共厕所
	新建
	龙河镇
	洞庄坪村2组
	新建农村公共厕所1座60平方米
	县乡村振兴局
	30.6

	4
	人居环境整治
	2022年农村公共厕所
	新建
	南天湖镇
	三抚村
	新建农村公共厕所1座84平方米
	县乡村振兴局
	34

	5
	人居环境整治
	2022年农村公共厕所
	新建
	十直镇
	龙头村
	新建农村公共厕所1座50平方米
	县乡村振兴局
	22.5

	6
	人居环境整治
	2022年农村公共厕所
	新建
	暨龙镇
	九龙泉村
	新建农村公共厕所1座60平方米
	县乡村振兴局
	24

	7
	人居环境整治
	2022年农村公共厕所
	新建
	太平坝乡
	凤凰社区
	新建农村公共厕所1座80平方米
	县乡村振兴局
	46

	8
	人居环境整治
	2022年农村公共厕所
	新建
	三元镇
	梯子河村
	新建农村公共厕所1座40平方米
	县乡村振兴局
	16

	9
	人居环境整治
	2022年农村公共厕所
	新建
	青龙乡
	黄岭村
	新建农村公共厕所1座80平方米
	县乡村振兴局
	46

	10
	人居环境整治
	2022年农村公共厕所
	新建
	栗子乡
	双石磙村
	新建农村公共厕所1座60平方米
	县乡村振兴局
	30

	合计

	297.7

— 10 —
— 9 —
附件3

2022年农村户厕绩效目标表
	项目名称
	2022年农村户厕
	项目负责人及电话
	江科 18716844266

	主管部门
	丰都县乡村振兴局
	实施单位
	各乡镇（街道）

	资金
情况
（万元）
	 年度资金总额：
	300

	      其中：财政拨款
	300

	           其他资金

	总体
目标
	年度目标

	农村户厕改造1000户，卫生厕所普及率逐年提高。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	户厕改造
	≥1000户

	户厕改造技术指导
	≥2次

	户厕改造宣传动员
	≥1次

	质量指标
	当年完成改造的户厕的验收合格率
	100%

	时效指标
	项目完成时限
	2022年11月30日前

	成本指标
	财政补助资金
	≤300万元

	效益指标
	社会效益指标
	奖补资金使用重大违规违纪问题
	无

	生态效益指标
	当年完成改造的户厕的厕所粪污无害化处理
	基本实现

	可持续影响指标
	项目存续期
	≥5年

	当年完成改造的户厕的长效管护机制
	初步建立

	满意度
指标
	服务对象
满意度指标
	农民满意度
	≥90%

附件4

2022年农村公厕绩效目标表
	项目名称
	2022年农村公厕
	项目负责人及电话
	江科 18716844266

	主管部门
	丰都县乡村振兴局
	实施单位
	相关乡镇

	资金情况（万元）
	 年度资金总额：
	297.7

	      其中：财政拨款
	297.7

	           其他资金

	总体
目标
	年度目标

	1.完成本地区农村公厕年度建设计划；
2.持续解决农村公共入厕问题。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	农村公厕建设个数
	10个

	公厕改造技术指导
	≥2次

	质量指标
	项目验收合格率
	100%

	时效指标
	项目完成时限
	2022年11月30日前

	成本指标
	财政补助资金（万元）
	≤297.7万元

	效益指标
	可持续影响指标
	设计使用年限
	>20年

	满意度
指标
	服务对象
满意度指标
	受益群众满意度
	≥90%

丰都县乡村振兴局                              2022年4月29日印发